Prefeitura Municipal de Paraíba do Sul
Estado do Rio de Janeiro

PREVSUL – Instituto de Previdência de Paraíba do Sul

Portaria n.º 016/2015

     Designa servidores para constituírem
Comissão Especial com o objetivo de promover a Compensação
Previdenciária (COMPREV) dos Servidores Aposentados e Pensionistas

vinculados ao Instituto dos Servidores Públicos do Município de Paraíba
do Sul – PREVSUL.

A Diretora-Presidente do PREVSUL –

Instituto de Previdência de Paraíba do Sul, no uso de suas

atribuições legais,

R E S O L V E:

 Art. 1º. Designar os servidores Antonio César Martins Sércio e
Christiane da Silva Nunes para constituírem Comissão Especial com o
objetivo específico de promover a Compensação Previdenciária

(COMPREV) dos Servidores Aposentados e Pensionistas vinculados ao
Instituto dos Servidores Públicos do Município de Paraíba do Sul –

PREVSUL.
 Art. 2º. Fica fixado o prazo de 180 (cento e oitenta) dias para a
finalização dos trabalhos, prorrogáveis se houver necessidade por mais

180 (cento e oitenta) dias.
 Art. 3º. Aos servidores elencados nesta Portaria será realizado
pagamento mensal no valor de 70% (setenta por cento) do salário

atribuído ao cargo exercido nesta Autarquia.
 Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paraíba do Sul, 12 de Março de 2015.

GINA LANI BRASIL REGGIORI

Diretora-Presidente

Publicado no dia 19/03/2015 no site: www.prevsul.rj.gov.br